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CUADRO DE VALORES DE ARANCELES JUDICIALES - 2024

(Ejercicio Gravable - 2024)

PROCESOS CONTENCIOSOS URP 2024 S/515.00
Hasta 100 >100/ >250/500 | >500/ >750/1250 | > 1250/ > 2,000/ >3000/ | > 3500 > 4500
URP 0 250 URP | URP 750 URP | URP 2000 URP 3000 URP | 3500 URP | URP4500 URP >
CODIGO CONCEPTOS Cuantia > 51,500 | > 128,750 | >257,500 | >386,250 >643,750 >1,030,000 | >1,545,00 | Méas de S/ 2'317,500
(ACTOS PROCESALES) Indetermina | hasta S/ | hasta S/ | hasta S/ | hasta S/ hasta S/ | hasta S/ 0 hasta S/ | 1°802,500 A
ble S/ 128,750 | 257,500 386,250 | 643,750 1,030,000 1,545,000 | 1°802,500 | 2°317,500
51,500
07374 gé‘:;gam'e”m Poder por 51.50 51.50 51.50 51.50 103.00 103.00 113.30 | 113.30 154.50 154.50
Por Solicitud de Nulidad
07439 de Actos Procesales 51.50 56.60 61.80 72.10 82.40 92.70 103.00 113.30 123.60 133.90
Por Ofrecimiento de
Pruebas en: las demandas,
excepciones, def. previas,
contestaciones demanda,
reconvenciones, denuncia
Civil, sucesion procesal,
Calificacion Titulo Ejecutivo
o de ejecucion, la actuacion
de prueba anticipada, las
contradicciones, terceria,
07900 observaciones por parte del 51.50 77.20 103.00 128.70 154.50 231.70 463.50 695.20 772.50 927.00
obligado a la liquidacién de
pericias laborales, y/o
devengados en los
procesos de alimentos,
observacion a la tasacion
de bienes muebles e
inmueble a ser rematados y
por ofrecimiento de nuevos
medios probatorios.
07927 Zﬁ;oRecurso Apelacionde | g, 5, 77.20 103.00 | 12870 | 154.50 23170 | 46350 | 69520 | 77250 927.00
07935 | £O REcUrso Apelacion 206.00 | 309.00 | 41200 | 51500 | 61800 | 927.00 | 1,854.00 | 2,781.00 | 3,708.00 | 4.635.00
07943 | Por Recurso de Queja. 128.70 193.10 25750 | 321.80 386.20 579.30 | 1158.70 | 1738.10 | 2,060.00 | 2,575.00
07951 Egg:ﬁgﬁrso de Nulidad y 824.00 927.00 | 1,030.00 |1,287.50 | 1,545.00 | 2,317.50 | 4480.50 | 6,695.00 | 10,300.00 | 18,025.00
o797g | Por diligencias a realizarse 25750 | 38620 | 51500 | 64370 | 77250 1,158.70 | 2,317.00 | 2575.00 | 2,822.50 | 3.90.00
fuera del local del juzgado
Por Formas Especiales de
Conclusién del Proceso:
allanamiento y
08168 | reconocimiento, transaccion
judicial, desistimiento en 144.20 200.80 257.50 360.50 463.50 927.00 1,390.50 | 2,111.50 | 2,575.00 3,090.00
cualquiera de sus
modalidades y por
suspensién convencional
del proceso.
PROCESOS NO CONTENCIOSOS:
Reconocimiento de
CcODIGO CONCEPTOS Actos de Sentencia o Laudo
Procedimiento Extranj.
07374 Por otorgamiento de Poder por Acta 51.50 51.50
07900 Por Ofrecimiento de Pruebas 103.00 206.00
07927 Por Recurso de Apelacién de Autos. 206.00 412.00
07943 Por Recurso de Queja 257.50 257.50
07978 Por diligencias a realizarse fuera de Local Judicial 515.00 515.00
Por Formas Especiales Conclusion del Proceso: Allanamiento y reconocimiento, transaccion
08168 ;]Dudlmal, desistimiento en cualquiera de sus modalidades y por suspension convencional del 257.50 515.00
roceso.




COD.

POR SOLICITUD DE:

Hasta 100
URP o
Cuantia
Indet.S/
51,500

> 100/
200 URP
> 51,500
hasta S/
103,000

>200/
300 URP
> 103,000
hasta S/
154,500

> 300/
600 URP

> 154,500
hasta S/
309,000

> 600/
1000 URP
>309,000
hasta S/.
515,000

> 1000/

2000 URP
>515,000
hasta S/.
1,030,000

> 2000/
3000 URP
>
1,030,000
hasta S/.
1'545,000

> 3000/
3500 URP
> 1°'545,000
hasta S/.
1'802,500

Mas de 3,500
URP

> S/
1'802,500

08222

Medidas Cautelares en
todas sus modalidades,
Anotaciones de Demandas
en todos los procesos,
Embargos en Ejecucion
Forzada, solicitud de
requerimiento judicial de
incautacion

515.00

1,030.00

1,545.00

2,060.00

2,575.00

3,090.00

4,120.00

6,437.50 | 8,497.50

08223

Laudo Arbitral

(Actos procesales en fuero
judicial); recurso de
anulacion de laudo,
contestacién de recurso de
anulacién, ejecucion de
laudo en via judicial,
oposicion contra mandato
de ejecucion y pedido de
suspension  de  laudo
arbitral  solicitudes  de
medidas cautelares en
ejecucion de laudo en
todas sus modalidades,
recursos de casacion.

515.00

1,030.00

1,545.00

2,060.00

2,575.00

3,090.00

4,120.00

6,437.50 | 10,300.00

08079

Solicitud de REMATE

JUDICIAL

515.00 1,030.00 | 1,545.00 | 2,060.00 | 2,575.00

3,090.00

4,120.00

6,437.50 | 8,497.50

Nota: Las personas naturales que soliciten Medidas Cautelares por una cuantia inferior a las 10 URP se encuentran exoneradas del
pago del arancel judicial.

SOLICITUDES DE ACTOS JUDICIALES

Por expedicién de partes judiciales para inscripcion preventiva y definitiva de
solicitudes en procesos Contenciosos y No Contenciosos (Municipalidades
Registros Publicos: Sunarp, RENIEC, Mineria y otros

Por Expedicién de Copias Simples en todos los tipos de Procesos y en Violencia
Familiar segun rango (pago que efectia el Demandado segun D.S. N° 009-
2016-MIMP); hasta 10 copias es gratuito, si es mas serd S/ 0.10 c/u de todas

POR DERECHO A PARTICIPAR EN REMATE JUDICIAL:

- Mas de 10 URP hasta 30 URP

- Mas de 100 URP hasta 500 URP
- Méas de 500 URP hasta 1000 URP

% de URP

10%

De 11 copias
amas se
pagaran
todas las

copias

15%
30%

50%

50%
100%
150%
200%

Por Saneamiento y Expedicion de Partes Judiciales para inscripcion en el Registro de
Propiedad Inmueble y mueble del bien rematado (1% del valor de adjudicacién del bien

CODIGO
07005 Reintegro
08990
08991
las copias solicitadas.
07153
BIEN MUEBLE
- Hasta 10 URP
- Mas de 30 URP
BIEN INMUEBLE
- Hasta 100 URP
- Més de 1000 URP
07455
inmueble y/o inmueble).
08036

Por Prueba Anticipada

IMPORTE S/.

()
51.50

S/0.10 C/U

77.20

154.50
257.50

257.50
515.00
772.50

1,030.00

(@)




08214

07447

07412

07366

07390
07375

08992

Por actuacion de prueba anticipada de cuantia indeterminable y determinable, se sujetaran a los
valores consignados en los Procesos No Contenciosos.

Por tramite de Exhorto:

- Dentro del Distrito Judicial

- Otro Distrito Judicial.

- Al Extranjero.

Por Expedicién de Copias Certificadas en todos los tipos de procesos (por 1%
cada folio)

Los Actos Procesales por QUERELLAS

se sujetaran al pago de Aranceles judiciales de los Procesos Contenciosos en
lo que sea aplicable segun la cuantia de la indemnizacién solicitada.
PROCESOS LABORALES

PROCESOS DE ALIMENTOS
PUBLICACION DE EDICTO JUDICIAL ELECTRONICO

HABILITACION DE NOTIFICACION (DIA Y HORA

(1) Importe que indique el usuario (Monto minimo S/ 1.40)

(2) Se encuentran obligados al pago de este Arancel las partes o terceros que se adjudiquen un bien
mueble e inmueble.

(3) En los procesos sumarisimos por alimentos, cuando la pretensién del demandante no exceda
las 20 URP se sujetaran a los pagos dispuestos en la presente resolucion, reducidos en un 50%. En los procesos laborales y
previsionales, los trabajadores, ex-trabajadores y sus herederos, cuyo petitorio exceda del minimo sefialado como exonerados
(hasta 70 URP), se sujetaran a los pagos contenidos en la presente resolucién reducidos en un 50%. (Ver Art. 24° de la Ley Organica
del Poder Judicial).

51.50
103.00
257.50

5.10

(©)

(©)
32.00

51.50
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PODER JUDICIAL

TEXTO UNICO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS
Resolucién Administrativa N° 213-2017-CE-PJ
Modificada mediante R. A. N° 000335-2023 y R.A. N° 000359-2023-CE-PJ

COD. CONCEPTOS IMPORTE S/

Certificado de Antecedentes Penales - Expedido por el Poder Judicial

03670 |-No se expiden Certificados de Antecedentes a menores de edad 52.80
-El tramite con cartas poder y de ciudadanos extranjeros seran atendidos soélo en las
Sedes del Poder Judicial

07006 | Expedicion de Certificado de Deudor Alimentario Moroso 10.30

07007 | Expedicion de Certificado de Homonimia 10.80
Certificacion de Firmas

07099 [ jueces Supremos (por resolucion) 118.50
Jueces Superiores y Jueces, para Uso Nacional o en el Extranjero (por resolucion) 158.30

07110 | Registro de Titulo de Abogado 35.30

07129 | Registro de Estudios Colectivos de Abogados e Inscripcion de nuevos Integrantes

Registro de Estudios 127.30
Inscripciéon de nuevos integrantes (por integrante). 116.00
07277 |Inscripcion / Reinscripcion de Martillero Pablico 35.20
Certificacion de Libros de los Martilleros Publicos 70.70

07285 | TUPA -Expedientes con Mandato Judicial de Archivo :

- Lectura de expedientes con mandato judicial de archivo (por expediente) 17.30
- Expedicion de copias certificadas de expedientes con mandato judicial de archivo 8.00
(por cada 5 folios). '
- Expedicion de copia certificadas de expedientes con mandato judicial de archivo para
estudiantes de derecho expeditos para obtener el grado académico (hasta 400 150.40
folios). Por cada copia adicional S/.0.10
- Desarchivamiento de expedientes con mandato judicial de archivo 30.60
- Devolucién anexos expedientes con mandato judicial archivo 36.30
- Expedicion de constancia de no ubicacién de expediente en el Archivo Central 38.50
07307 | Tramites donde no hay Notario :
- Otorgamiento de carta poder con firmas legalizadas (en lugares donde no hay notario) 6.00
- Legalizacién de libros de sociedades, libros de actas, registros y libros contables para
asuntos tributarios, libros de las juntas directivas, de las comisiones de regantes 28.20
y juntas de usuarios (en lugares donde no hay notario).
- Protesto de Titulos Valores (en lugares donde no hay notario). 29.90
- Inscripcidén de Escrituras Imperfectas (en lugares donde no hay notario). 35.10
07102 | Proceso de Evaluacion y Seleccion de los Peritos Judiciales 179.20
07323 | Gastos Administrativos y Operativos de Peritaje :
- Expedicién de Carné de Perito Judicial. 37.40

07331 |Inscripcion de Peritos Judiciales (Tiene validez por 1 afio) 299.50




07358 | Revalidar la Inscripcidn del Perito Judicial 196.50
08000 | Solicitud de Habilitacién de Aranceles Judiciales 4.00
08230 | Solicitud de Acceso a la Informacién Publica creada u obtenida por la Entidad,
que se encuentre en su posesion o bajo su control
- Informacioén Fisica en forma A4. Si el nimero de copias no supera los14 folios: 150
Gratuito. A partir del folio 15 se paga el total de folios (por unidad S/ 0.10). '
-Informacién en CD (por unidad) 1.00

-Informacion por correo electrénico (Gratuito)

(*) Importe que indique el cliente




“Otros Conceptos de Pago” para el afio 2024 es conforme se detalla:

Cédigo Glosa Importe S/
09970 Derecho de Notificacion Judicial (R:A N° 345-CME-PJ) 5.30
07234 Purga de Rebeldia (Ley N° 26636-Ley Procesal de Trabajo) %)
07003 Proceso de Evaluacidn y Seleccion de Jueces Supernumerarios 515.00
09148

Poder Judicial - MULTAS (RM N° 010-93-JUS-TUO-C. Civil)

(EI N° de URP, lo fija el Organo Jurisdiccional al imponer la multa).

(*)

(*) Importe que indique el cliente




